






BIOLOGIE Jaar 2 - Studiejaar 2016-2017
Registratie in uSis is verplicht om deel te kunnen nemen aan een cursus en tentamen. Dit kan tot uiterlijk 2 weken voor aanvang van de cursus. 

uSis wordt 2 weken voor aanvang van de cursus gesloten. Hierdoor is het niet meer mogelijk je na de deadline aan te melden via uSis. Niet aanmelden betekent geen deelname aan de betreffende cursus/tentamen of hertentamen. Tijdens de cursus en bij het tentamen zal gecontroleerd worden of alle deelnemende studenten ingeschreven staan in uSis. Neem voor deze controle altijd je LU card mee naar het tentamen.

Aanmeldperiode inschrijving uSis: 

Vanaf 1 juli tot en met 15 augustus  

Schrijf je in het begin van het studiejaar in augustus al in voor alle vakken zoals je op je studieplan hebt aangegeven. Dit is belangrijk voor de docent die graag tijdig wil weten hoeveel cursisten zich voor zijn cursus opgeven. Je kunt je inschrijvingen in usis gedurende het studiejaar nog wel wijzigen, alleen nadat je een nieuw studieplan hebt ingeleverd en deze is goedgekeurd door de studieadviseur. Je kunt uiterlijk tot 2 weken voor de start van een cursus je inschrijving wijzigen. 

DEADLINE: uiterlijk 2 weken voor aanvang van de cursus
Procedure inschrijven in Usis voor een cursus:

· Inloggen op: www.usis.leidenuniv.nl
· Kies selfservice > Studentencentrum > Inschrijven

· Kies voor de optie: Inschrijven met het nummer van de studieactiviteit
· Kies de juiste periode
· Vul het studieactiviteitnummer in van de cursus waarvoor je je wilt inschrijven. De studieactiviteitnummers kun je hieronder vinden. Voeg de cursus toe aan je winkelwagen. 

· Let op: je bent nu nog niet ingeschreven, ga naar je winkelwagen, vink de cursus aan, klik op ‘inschrijven’ en vervolgens ‘inschrijving voltooien’. 

· Je bent nu ingeschreven voor deze cursus
Meer informatie is te vinden op:

http://science.leidenuniv.nl/index.php/faculteit/Studenteninformatie_uSis/inschrijven_studieactiviteiten
Verzoekschrift indienen in uSis:

In uSis kun je je studievereisten zien die behoren tot je opleiding. Met behulp van verzoekschriften kun je hier wijzigingen in aanbrengen en zodoende specifiek maken voor jouw persoonlijke studie programma. 

Indien een verzoekschrift wordt goedgekeurd door de examencommissie leidt dit tot een aanpassing van je studievereisten. Je kunt verzoekschriften indienen voor de volgende doeleinden: 

· Vrijstelling aanvragen voor een vak 

· Afwijkend aantal studiepunten aanvragen voor een vak 

· Extracurriculair vak inbrengen (let op: extracurriculair betekent dat je het vak extra doet, bovenop de 180 EC die vereist zijn. Het vak telt dan niet mee in je gemiddelde cijfer)

· Vervanging van een vak door een ander vak van de universiteit Leiden of assisteren

· Vakken die je bij andere universiteiten wilt doen kun je inbrengen via Extern onderwijs

LET OP: Indien je een verzoekschrift indient, zorg dan dat je een actueel studieplan opstuurt. In geval van een extern vak, zorg dat er een duidelijke beschrijving van het vak dat je gaat doen bij het verzoekschrift zit of een link naar de website van dit vak. 

Hulp nodig, vragen of stap voor stap uitleg: 

Website: http://www.usishelp-nl.leidenuniv.nl/data/toc.html
Verplichte vakken


	Deadline inschrijven
	Startdatum
	Einddatum
	Cursus
	Docent
	EC
	Niveau
	Usis code
	Stud Act nr

	21-08-2016
	05-09-2016
	16-09-2016
	LPC-1
	B. Huisman
	3
	100
	4022LP104T
	4887

	13-11-2016
	28-11-2016
	16-12-2016
	Bio-ethiek 
	E. te Gast
	4
	200
	4022BET15T
	4888

	16-11-2016
	01-12-2016
	28-03-2017
	Studieloopbaanorientatie
	BOB
	1
	100
	4022SLO15T
	4889

	
	10-02-2017
	24-03-2017
	On being a Scientist 1
	B. Haring
	2
	200
	4602OBAS1T
	4890

	
	21-04-2017
	02-06-2017
	On being a Scientist 2
	B. Haring
	1
	200
	4602OBAS2T
	4891


Keuzevakken semester 1 
	Deadline inschrijven
	Startdatum
	Einddatum
	Cursus
	Docent
	EC
	Niveau
	Usis code
	Stud Act nr

	04-09-2016
	19-09-2016
	30-09-2016
	Chemie van het Leven 2
	M. Overhand
	3
	100
	4022CL215T
	4904

	04-09-2016
	19-09-2016
	30-09-2016
	Moleculaire Technieken
	K.Vrieling
	3
	300
	4022MOT09T
	4892

	19-09-2016
	04-10-2016
	28-10-2016
	Biochemie
	H.J.M. Linthorst
	6
	200
	4022BIP03T
	4905

	19-09-2016
	04-10-2016
	28-10-2016
	Zoölogie en Ontwikkelingsbiologie
	A. Hamaris
	6
	200
	4022ZOB09T
	4893

	16-10-2016
	31-10-2016
	25-11-2016
	Gedragsbiologie
	K.Riebel
	6
	300
	4022GBI05T
	4894

	16-10-2016
	31-10-2016
	25-11-2016
	Moleculaire Biologie
	G.P.H.v.Heusden
	6
	200
	4022MOB09T
	4906

	18-12-2016
	02-01-2017
	27-01-2017
	Evolutionaire Analyse
	M.vd Zee
	6
	300
	4022EVA12T
	4895

	18-12-2016
	02-01-2017
	27-01-2017
	Microscopie en Imaging
	M.J.M. Schaaf
	6
	300
	4022MIM13T
	4907


Keuzevakken semester 2
	Deadline inschrijven
	Startdatum
	Einddatum
	Cursus
	Docent
	EC
	Niveau
	Usis code
	Stud Act nr

	15-01-2017
	30-01-2017
	24-02-2017
	Ecologie en Milieu
	T.J. de Jong/C.J.M. Musters
	5
	300
	4022ECM15T
	4896

	15-01-2017
	30-01-2017
	24-02-2017
	Moleculaire Genetica 2
	B vd Zaal
	5
	300
	4022MOG15T
	4908

	12-02-2017
	27-02-2017
	24-03-2017
	Biodiversiteit - Taxa in ruimte en tijd 1 (theorie)
	N. de Voogd
	5
	200
	4022BD116T
	4897

	12-02-2017
	27-02-2017
	24-03-2017
	Microbial Evolution & Ecology
	D.E.  Rozen
	5
	300
	4022MEE16T
	4909

	12-03-2017
	27-03-2017
	07-04-2017
	Biodiversiteit - Taxa in ruimte en tijd 2 (praktijk)
	N. de Voogd
	3
	200
	4022BD210T
	4898

	12-03-2017
	27-03-2017
	21-04-2017
	Moleculaire Microbiologie
	A.F.J. Ram
	6
	300
	4022MMB12T
	4910

	26-03-2017
	10-04-2017
	21-04-2017
	Milieubiologie
	C.J.M. Musters
	3
	200
	4022MIL09T
	4899

	09-04-2017
	24-04-2017
	04-05-2017
	Celbiologie en kanker
	E. Snaar
	3
	300
	4022CEK16T
	4911

	09-04-2017
	24-04-2017
	19-05-2017
	Veldonderzoek Gedragsbiologie 
	H.W. Slabbekoorn
	6
	200
	4022VOG13T
	4900

	23-04-2017
	08-05-2017
	19-05-2017
	Immunobiologie
	A.H. Meijer
	3
	300
	4022IMB16T
	4912

	05-05-2017
	
	19-05-2017
	Celbiologie en immunologie (oude stijl)*
	A.H. Meijer
	6
	300
	4022CEI14
	13338

	14-05-2017
	29-05-2017
	10-06-2017
	Flora Excursie
	L. Duistermaat
	2
	200
	4022ZLI07T
	4902

	14-05-2017
	29-05-2017
	30-06-2017
	Systems Biology
	G.P.H. van Heusden
	6
	300
	4022SBI05T
	4913

	14-05-2017
	29-05-2017
	30-06-2017
	Veldonderzoek Milieubiologie
	C.J.M.  Musters
	6
	200
	4022VOM13T
	4901

	28-05-2017
	12-06-2017
	30-06-2017
	Ministage Ecologie
	K. Vrieling
	4
	300
	4022MIE13T
	4903


Assisteren
	15-01-2017
	30-01-2017
	24-02-2017
	**Assisteren Biodiversiteit Plant
	
	5
	300
	4022ABP16T
	4914

	12-02-2017
	27-02-2017
	24-03-2017
	**Assisteren Biodiversiteit Dier
	
	5
	300
	4022ABD16T
	4915

	12-03-2017
	27-03-2017
	21-04-2017
	**Assisteren Biologie van het Organisme 
	
	6
	200
	4022ABO13T
	4916


* Dit is voor studenten die in 2015-2016 hebben deelgenomen aan celbiologie en immunologie en dit vak niet hebben behaald. Deze studenten kunnen dit studiejaar het vak nog volgens de oude stijl herkansen onder deze code.  

** Let op: voor assisteren is eerst toestemming nodig van de studieadviseur. Dien hiervoor van te voren een verzoekschrift in in usis. 

